
 

 

COMUNE DI ZERFALIU 
Provincia di Oristano 

 
09070 Zerfaliu - Via Roma n. 1 - tel. 078327000 fax 078327361 

protocollo@pec.comune.zerfaliu.or.it 
http://www.comune.zerfaliu.or.it/ 

 

ORIGINALE 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N. 2 
del21.01.2020 

 

OGGETTO: CONFERMA PER L'ANNO 2020 DEL PIANO PER LA 
PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE 2018/2020.           
 

 
 
           Il ventuno gennaio duemilaventi, con inizio alle ore 12:00, nell’Ufficio del Sindaco sito 
nel Municipio di Zerfaliu in Via Roma n. 1, convocata telefonicamente, si è riunita la Giunta 
Comunale, composta dai signori: 
 

CHELO PINUCCIO LINO P 
CROBU SIMONE A 
MURTAS SANDRO P 
FLORE MARTINO FAUSTO P 
CERA LUANA A 

  
      Totale presenti   3  
      Totale assenti     2 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. DR. PAOLO PINTOR. 

 
Presiede la seduta il Sindaco Lino Pinuccio Chelo il quale, verificato il numero legale dei 
presenti, mette in discussione l’argomento in oggetto. 

 
RICHIAMATO il Piano per la prevenzione della corruzione comprensivo del Programma per la trasparenza 
e l’integrità del Comune di Zerfaliu per il triennio 2018-2020, adottato da questa Giunta con deliberazione n. 
5 del 22.01.2018, da aggiornarsi annualmente;  

CONSIDERATO che l’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) con deliberazione n. 1074 del 21 
novembre 2018, ha approvato in via definitiva l’aggiornamento 2018 al Piano nazionale Anticorruzione, 
prevedendo una novità che costituisce un’importante semplificazione procedurale per i comuni sotto i 5.000 
abitanti: la possibilità di confermare il Piano triennale di Prevenzione della Corruzione già adottato, qualora 
non siano intercorsi né fatti corruttivi né modifiche organizzative rilevanti;  

mailto:protocollo@pec.comune.zerfaliu.or.it


ATTESO che l’Ente si è avvalso dalla facoltà prevista con deliberazione dell’ANAC n. 1074 del 21 
novembre 2018 anche per l’anno 2019, con deliberazione di G.C. n. 13 del 11.04.2019; 

CONSIDERATO che, come confermato dal Segretario comunale – Responsabile Prevenzione della 
Corruzione (RPC) - di questo Comune, nel periodo compreso tra la data di approvazione del suddetto piano 
(22.01.2018) e la data odierna, presso questo ente non si è verificato alcun fatto corruttivo, né tantomeno le 
modifiche organizzative poste in essere risultano essere di rilievo, oltre al fatto che, nel corso dell’anno 
2019, si è avuto modo di constatare l’efficacia del Piano di cui in oggetto;  

VALUTATA e ritenuta praticabile la possibilità di immediata conferma del Piano di cui trattasi, come 
proposto dal Responsabile Prevenzione della Corruzione di questo ente;  

VISTA la proposta da parte del Segretario comunale-RPC di questo ente, relativa alla conferma del Piano 
triennale di Prevenzione della Corruzione 2018–2020 e ritento opportuno provvedere;  

ACQUISITO il parere favorevole del responsabile del servizio ex art.49 del D.Lgs. n.267/2000; 
 
PRESO ATTO  dei sotto riportati pareri:  
 

SI PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE 
 

DI CONFERMARE, senza necessità di modifica alcuna per l’anno 2020, il Piano per la Prevenzione della 
Corruzione, comprensivo del Programma per la Trasparenza e l’Integrità del Comune di Zerfaliu per il 
triennio 2018-2020, adottato da questa Giunta con deliberazione n. 5  del 22.01.2018;  

DI DISPORRE che la presente deliberazione di conferma del suddetto Piano, venga pubblicata sul sito 
internet del Comune di Zerfaliu, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sotto sezione “Altri 
contenuti“– Anticorruzione”; 

                                 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA  la su estesa proposta di deliberazione relativa all’argomento in oggetto; 
 
RITENUTA  la necessità di provvedere in merito e fatte proprie le motivazioni e le argomentazioni addotte  
in ordine al provvedimento proposto; 
 
PRESO atto dei pareri sopra espressi ai sensi dell’art. 49 e dell’attestazione di cui all’art. 151 - 4° comma – 
del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267; 
 
TUTTO ciò premesso; 
 
CON voti unanimi espressi nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

Di approvare integralmente la sopra  esposta proposta  ivi comprese le motivazioni in fatto e in diritto; 
 
Successivamente, con separata ed unanime votazione , la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134  del D.Lgs. 267/2000. 
 
 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 



Il Presidente Il Segretario Comunale  
Lino Pinuccio Chelo  Paolo Pintor 

 
 

 
___________________________________________________________________________ 

 
PUBBLICAZIONE N.  

 
Attesto che la deliberazione in oggetto è pubblicata da oggi e per 15 giorni consecutivi all'albo 
pretorio informatico sul sito istituzionale http://www.comune.zerfaliu.or.it/. 
 
Zerfaliu,  _______________           
  

L’impiegato incaricato 
____________________ 

  
 

http://www.comune.riolasardo.or.it/

